
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 190, DE 6 DE OUTUBRO DE 2011.

O  PROCURADOR-CHEFE,  EM  EXERCÍCIO,  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições previstas no art. 106, I,

do Regimento  Interno do Ministério  Público  Federal, aprovado pela  Portaria  nº  591,  de  20  de

novembro de 2008, do Procurador-Geral da República e

Considerando as disposições contidas na Portaria PGR Nº 538, de 4 de outubro de

2011,

Considerando, ainda, que a Presidente do Tribunal Regional Federal da 2ª Região,

por meio da Portaria nº 732, de 8 de agosto de 2011, suspendeu o expediente desse Tribunal e das

Seções Judiciárias dos Estados do Rio de Janeiro e do Espírito Santo, no dia 31 de outubro de 2011,

em virtude  das  comemorações  do  Dia  do  Servidor  Público,  prorrogando-se para  o  1º  dia  útil

subsequente os prazos judiciais que vencerem nesta data, RESOLVE:

Art. 1º Transferir para o dia 31 de outubro de 2011, segunda-feira, as comemorações

alusivas ao Dia do Servidor Público (art. 236 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990).

Art.  2º  Comunicar  que  não  haverá  expediente  no  âmbito  da  Procuradoria  da

República  no  Estado  do Espírito  Santo  e  das  Procuradorias  da  República  nos  Municípios  de

Cachoeiro  de  Itapemirim,  Colatina  e  São  Mateus,  na  data mencionada  no  artigo  1º  e  que  o

expediente do dia 28 de outubro, sexta-feira, será normal.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CARLOS FERNANDO MAZZOCO

Este texto não substitui o publicado no BSMPF, Brasília, DF,   p.   1  82  ,     1  . quinzena   ou  t  .   20  1  1  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21246
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21246
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20690
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20690
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7285

